di dunia. Pada sejarah Thailand membuktikan bahwa penggunaan ganja sudah melekat

sebagai obat tradisional. Pada tahun 1930-an, Ganja dilarang untuk tujuan pengobatan.

Hingga tahun 1979, tanaman Ganja di Thailand masih dianggap ilegal. Hal ini dapat

ditemukan dalam Undang- Undang Narkotika Thailand BE 2522 tahun 1979.

Gerakan menuju Legalisasi Ganja di Thailad dimulai pada Tahun 2016. Momentum

itu di dapatkan ketika Tahun 2018 – 2019 dimana sebuah Partai politik terpilih

menyuarakan pemakaian ganja sebagai kebijakan prioritas. Hingga pada Tangga 18

Februari 2019 pemakaian Ganja untuk medis itu resmi di legalkan dengan Undang-

Undang Narkotika Thailand BE 2562 tahun 2019.
14

Sejak berlakunya UndangUndang No.7 BE 2562 (2019) Pemerintah Thailand

melakukan perubahan lagi pada Undang-Undang narkotikanya. UU narkotika yang

berlaku sekarang BE 2564 (2021) yang dimana dalam UU tersebut lebih ketat mengatur

peraturan tentang Ganja untuk keperluan medis melalui izin produksi dan penjualan.

Berdasarkan pasal 26/2 Undang-Undang No.7 BE 2564 (2021) Tentang Narkotika,

segi perizinan penanaman ganja di Thailand, untuk penanaman ganja industri dan

14 Idham, G. W, Op. Cit, hal 2.

Selain itu, menanam tanaman ini untuk penggunaan pribadi juga diperbolehkan jika

mendapatkan izin lisensi dari otoritas pemberi izin. Kepemilikan Ganja perorangan dalam

jumlah tertentu diatur dengan memiliki resep dan sertifikasi yang diakui oleh pemerintah.

Berdasarkan ketentuan pasal pasal 26/3 Undang-Undang No.7 BE 2564 (2021)

Tentang Narkotika, Tidak seorang pun boleh mengedarkan atau memiliki narkotika

golongan V, kecuali jika izin untuk itu diperoleh dari otoritas pemberi lisensi.

Kepemilikan narkotika golongan V dengan jumlah sepuluh kilogram ke atas dianggap

sebagai milik yang sama untuk diedarkan.